



Telegram

Anonym bruger

Relaterede telegrammer

Finanslov giver håb for færger til små øer

København, torsdag /ritzau/

Kommuner med små øer kan nu søge støtte fra en ny pulje, når de skal udskifte nedslidte øfærger.

De er små og fylder ikke meget på landkortet. Men de 24 danske småøer med færgedrift kom også med på finansloven, så de 19 kommuner, der har små øer, nu kan søge penge til at købe nye færger for.

Det glæder formanden for Sammenslutningen af Danske Småøer, Henry Larsen.

- Det lyder rigtig godt. Der er flere kommuner, der har et akut problem med nedslidte færger, og med puljen er der nu håb for, at der kan komme nye færger til glæde både for øboerne men også for de mange andre danskere, der hvert år besøger øerne, siger Henry Larsen.

Støtten til færgerne til de danske småøer overgik i forbindelse med kommunesammenlægningen direkte til de enkelte kommuner.

- Det har betydet, at kommunerne enten skulle punge ud med et meget stort beløb eller spare op i mange år for at udskifte en færge, og det har især ramt de steder, hvor man stod lige foran at skulle udskifte en færge, siger Henry Larsen.

Faaborg-Midtfyn Kommune skal over de næste tre år bruge godt 60 millioner kroner på at udskifte færgen, der sejler til Avernakø og Lyø. Kommunen håber at få halvdelen af pengene fra staten.

- Det er glædeligt, at man nu har fået øjnene op for det behov, økommunerne har. Men jeg kan godt frygte, at der ikke er penge nok i puljen. Derfor er vi spændte på at se, hvordan pengene endeligt bliver fordelt, siger borgmester Bo Andersen (V).

Det har især været et ønske fra Dansk Folkeparti at finansloven kunne finde penge til færgerne på de små øer. Der er nu afsat en pulje på 20 millioner kroner årligt fra 2008-2010, som kommunerne kan søge, når de skal købe en ny færge.

- Vi mener overordnet, at færgedriften til de små øer bør være en opgave for staten. Men det er regeringen endnu ikke parat til. Vi ser frem til at tage den diskussion igen i 2010, men indtil da er jeg glad for den løsning, vi har fundet. Jeg er stolt over at bo i en nation med mange småøer, og dem skal vi også hjælpe. Vi kan jo ikke bygge broer overalt, siger Kristian Thulesen Dahl, finansordfører for Dansk Folkeparti.

En opgørelse fra Danske Småøer viser, at fire færger i de kommende år står over for et akut problem med nedslidning, der kræver en ny færge. Det er færgerne til Venø, Hjørnø, Avernakø/Lyø og Fur. Ifølge foreningen vil nye færger til de fem øer koste i alt 179 millioner kroner.

/ritzau/

Tidspunkt 06.03.2008 09:08
Kategori Indland
Prioritet 4
Telegram nr. 1950
Telegram navn 060908:FL08/ØER